
fttffti § 1'OKUOK DNK í 1'JtOHINCK 1014

nějak zíiaéníjíí vliv lltřkýdi amluv vym4li4ním th f uréílřjílho iiřJj jnoij povíechné atorky o bodákových uWíeh ViPOKROK
mňž

tento
milí

japonako americký aporniromnébo výpaloého treatáním aapíraeo po lidovláda ínanéní děl jsem několik aet tíaí! němá
celku m líny jednotlivců vrhá-- 1 podporovanou ziatupej obchodních kýeh voják ft ifiiiohé % tiích raně- -

nm pum lo neopevněných méat ňjmň jimž veřejnoat irávem M né a tiaica belgických francouz- -

KOOBEVBLTOVO rOoUZDnl vraždeiim tímto zpfmobein ídvil- - důvěřuje

PUISLISHINÍJ CO

vyáiik
fOKKOK ZÁtADV
a miUtuí vlaiif

kých a aiflíckých zajatců mno
KIAJVQ hllio oly valelatva bud bodní li- - "Nezdar iroiíreaaivíatři iiiAžu bé % nich rovněž raněné a mimo

dí aoublaaiti a bývalým preaiden- - aloužiti jako užiteéné nauéen lo mluvil jsem % lékaři kteří aaml
Orala if Hnila okr Rtu ♦

V nedli 'l') Iiatopadu uveřej tem „ w Bjíij„jl u pokrok oíetřovalí tisfcii raněných a nu
M#'iiuylfř a nrkaa r Colfaa kra

iko lyl devátý a zároveň poaled ~--— — Zdali náaledkem podivuhodnéTitb Wllaoii Kana pn Ut Kari alyael jaem o jediném muži Jenž

byl by zraněn bajonetem Kdyžm v JtapiiU la pro alal
loiru v Ml i 'aul MliiDitpuli Mina

iJ (Uihkd lvvalcho preaidenta NAREK NAD PR00RESSIVNI jnaiiéU důkazu který proifreanlv
IfiMmeveltu o nauéenl jaké Am- - STRANOU ní atrana podala o marnoatl ora
rika měla ly aí víti z evrojmké nía4vánl Hrany bez atéžejní záaa

jem byl v Aniclu brzy na poéát
ro l6t Minnaautu v TbUH M Ir

prs tibiy houlh a Nurtli lakotu
ku kamjané jeden voják poalán
byl domfj t Francíw % bodákovou

mi rozsáhlá a mezi muži i ženami
a lidmi i různých alezek život-

ních Někdy dívka dilěl věděli
zdali milenec opravdu jí mílujii a
v jiném případě bylo to naopak
fotíž muž chtěl věděli dali ih

pravdu milován jeat dívkou je-

den klient chlél věděli zdali bu-

de míli filěalí v pozemkovém ob-tho-

který chtěl zaéíti jiný je-ho- m

bude-l- i vůbec mít i íjapéch V

životě a zdali měl by ae dát roz-vé- at

od avé ženy jindy opět mla-

dý muž chtěl věděli kdo mu ako-d- l

v jeho poatavcní tt jak mohl

by ai naklonili jistou slečnu je
den manžel chtěl věděli zdali in-n- a

jeat mu věrna a jak mohl by
ae zbavíti příbuzného a nímž byl
v obchodě atd atd A jak vii-ch-

ni

ochotni a hotoví byli platili
Za tyto informace o tom avědčí

výkaz příjmů a vydání avrchu
V jediném případě ji- -

války Vlaatné v éaaopia' kde Nad proKrcíviií atranou jež vMy a diikazeni pokytnutým o ne- -

W!pUta: my tento poalejm článek jmue poaledub-- prcHideiitakých volbách pfeavédéivoali tukového appelu ranou aváak přía I k zranění ná-

hodou upadnutím na kamarádůvIra Miojioii HUtr $100 IVo Kanadu ctil duli mu fiMdpla "llixmwn pnaobilu takovou revolucí v ame I jako jeal 'následujte nine já ne

ukiizuje veliké rozhorleni proti ncké politice "zlomil hul" jeden vím kam jdu budu povzbuzová bajonet Aniž jsem alyáel o ně
mírovým žvatlalům" a to a k její zakladatelů p Amoa J'jn na touha po akutcéných yáa jakých ranách zaaazených kopíZinílky (autta! déjtai M pomoct {
němu am tak zrovna dobře hodilo chot bratr (Jiřřorda 1'ínchota (lách opírajících au o otázky ží mi Vyjma v prvních dnech vál- -uMaíih poukások (Motmf Ořlři) ai

dali první clanky vyznamená- - jenž po více roku byl v éele vlid- - votni proKreAHÍvní atrana nebylarH§iilli pvakaiMk (Kiyraaa Mou ky bylo velmi málo útoku jízdyI t ' I -

(Hri) bAokornlck pvakátak (iiaak uily ae klnJným Umem který u nlho úřadu a v liatopa- - nadarmo" e mého mínění Větfiina rané- -

])(%{%) aaaba T faifiatrafanáni oofdaa KooaevidtH akoro až překvapoval dových volbách uchuzel a v 1'enn- -

ných které jsme viděli bylí zasa
Oxnainaja-- li tvé přaaMbovaai u4J

h do velké míry přeavědéívoatí ►ylvaníi o zvoleií do ajiolkového žení árapnely"ta tUrou i aarcru kdrcMU
OHROMNOST EVROPSKÉ

VÁLKYnedá hv to íici o článku ioalwI-Uenát- u JJyl poražen a to větíí '

Viděl jste nějaká 42 centimeDoii x krukfl #tnnářtr ochotbi

uvafajalioa Muil býti ilaiaa pasné ním který jeat výbuchem pora- - nou přímo ohromnou l'an Amoa trová děla v éínnostií"
im% tmj% aakoaa obat pirakaditi a žeiieho preaidentNkcho kandvláta rmchot napaul v new-yoraké- "ííylo by to umrným (íaílím po- - "Ne Viděli jame
p(rlíAB7 PtaU jnmn aC Jll má

atá pani McKldowncy-ov- á z La-('ros-

Wia byla ošvindlována oi r i:iu rojie pfevlulajicUio mcHlčiiíku Miinhch co hi rnyMli kouáeti ne o vylíéení války v K
fliftiAtii I t í Íju a I I i á I r A I' I 1ě I

trová děla na Aiane a před Ant
býti w raak#l utajaao aaaba a dopl
tom nvafajavfa

i i mi i yny iiiiiuuiii u i 1 "n vin aiiniin h jeni aamo vropc yii(fi'CK0U recj Jieiia ai verpami ale nikdy jaem neviděl

42'entímetrovýieh Slyáelí jamu
poviiinován avému vyaokému ú- - o aobě význaéným že on velký toho docílili a žádnou jinou ři věci fyto vůbec díti ae mo
radu a povinnoat tato nepeatftvft hoháé anad tiullionář uchýlil ae řl" vaak mnoho o mravním účinku
mu klyz preaident lhůtu avoji do- - m- - avojí zdrcující kritikou do no- - To jeat ten hlavní dojem kte

hou jeat opravdu těžko k vyavé-tlen- i

ala jinak potvrzuji pravdi-
vost onoho dávného řěcni ž nej- -

těchto velikých dél Lékaři li

nám že měli případy mu
aloužil a Jiný ohean povolán jeat cialiatickho liatu hý odnesl ai z Kvropy Irvín iUMu

SPOJENÉ STÁTY PO VÁLCE K vchiu vláily Jl vžlyckya Mínéním J'iiielio!ovym jedt žeháleěnv korreaiondent a hinmH těžaí jeat boj proti lidské
budou v n&hlelecli různití a lo- - dvě koiiMTVatianl atriiny jeat pro ala jenž nřijel v minulveh dnech

žů kteří vůbec nebyli trefeni ale

kteří utrpěli naprostým ochrnu-

tím nervů následkem výbuchu
těchto velikých koulí

Značnou jHrzornost v uměří ncéně každý dle avého vzílélání a Ameriku doatí a že proKreaaiviií lo New Vorku z bojiáť Jtelie a

icinperamentu avuj rozdíl u miiý atrana když odepřela poxtaviti ae nevěrni Francie "Mv wěeriali PO PRVNÍM NEZDARU NOVÝ
ckém tiaku vyvolnili přednáška
(íeorge JV McCIcIIhjih bývalého 'Nezáleží na tom jak mnoho POKUS

aiem iicii prcavcuceni tiuiiioci na atunoviako rnUikalni nemela jume váeeky niiáe auperlativy ni
ale jíaté to není ničím povznáíe-hlaatu- ě iíéiny liro avoji exiaten- - udábmti které zdňlv ae nám nmayora new-yorskéh- o a nyní pro mluvíte o této válce neb kterou

Jeasora ekonomické historie na jícím když bývalý preaident mu- - cí Nebyla to žába ani ráéek hromnými a nezbylo nám nic pro
že atojíej v éele přítomné iuluiini- - mini p 1'inehot a dále jiraví tuto válku a ty ataré obraty alov- -

Jest k přání aby uakutečněnrriiicentonaké universitě v které
ái máte na zřeteli na konec při-det- e

k bodu od kterého jste vy- -

byl podnik který ai předsevzalprohlásil Iv Spojené Státy mo Mmce nazv vA nepřímo "eunuchy "l'od alepým vfidcovat vím atrii d zdají ae nám židoatné nedoata áli nepředstavitelné její ohrom-nos- t

i Nikdo nedovede ai uěiniti
Ij 011 IfVtí (l(MIIK'ťliy pUStítí Si do Kieri Kftou evaiiiřclium mléka a lnu ae dala mělkou atrednl ccatou čitelnými lest příliá veliká tato

Svaz ('esko-Americkýc- h Žurnali-at- ň

a aice vydávání anglického
čiiHopiau a českou tendencí Uči

křížku s vítěznou stranou v pří oiy cinoHii a Kl ni ze Víra Vc Lez vaznHm lioaiiixlarakeho pro válka než abvate mohli ii ehámi její úplný obraz Nikdo nemůže
si plně představili hrůzy velko- -

vydat noat rozředěné mravní kaáe Urumu : a řadou nevinných ti m'íiti k ir(kiiivti o ní V vtomné válce Bud prý musíme
něn byl pokus brzy po sjezdu v

jeat podstatnou ku apaaení" t-- reforen jimiž ae měly přivábili jjt rlIia H nejlcimím úmyalem epoat utrpení a její slávu Vi
vzduti se Monroc-ov- y nauky n

lo bojovat i o její udržení
Chicagu o vzbuzení Siržího zájmuni io ruiMxine iickc auyz laao- -

niaay ze vaecii Ntran eaouc B „eřadíte fakta a událoati a
iro tuto myšlénku ale jak na jiV jednom našem nedávném vym tonem piao liyvaiý preaident fchlou a rozhodné podezřele vy napíšete něco znamenitého a vc ném místě jest vysvětlováno o- -

Článku jsme napsali Že v pádu VÍ Spojeiiycdi Státft Iilížejí-- Í olivovou tatoleat plái éer ae vrátíte jako v mrákotách n

dei jsem německou armádu která
udeřila na Mrity u Morm táhnoucí
skrze Hruaacl sta tisíce mužů ho-

dinu za hodinou dnem i nocí
A ván k nemohl bych vtisknout!

ilaa byl nepatrný a poněvadž přiV tomto poHledním avém elán- - kapitálu a lidovládé a oliiíiircliiitézNtví Německa Spojené Státy na bez rudy Nikdy nebylo nic po lodníku takovém aapoú pro poku doznává p Jlooaevelt že pro- - ároven žádala o schválení Zá dobiieho Zde máte (lettyabiirií čátek bylo by nutno poěítati a fi- -Mdcnt Spojených Státň mužo hý dont tito byla oilmráténa k snídani Chancelloravillc k pře
ti povtuHii do mírového konrcHii 1'inchot vyliéuje jak chytře a Mildavce Waterloo k veceil a ne
io válce aváak a rekordem "po- - úskočné tisícové vážných mužů a biti před iilehnutim

poataěitclný dojem toho pohledu jnančníuii oběťmi a konečně práce
vám Je to nemožno Mám ten propagační zasílání caHopisu do

dojeni uzavřený v aobě ale ni- - knihoven neb důležitějším angli-kd- y

nebudu moci dáti jej jiným ( kým liatňm vyžadovala by ai

by nemohl Mylo to vňecko nanění oběti stále aeálo proza- -

louiiie iieuirality a tioruac en kteří pinliili se k nove atra
11 li t' t t i

est to prosté nemožno říciII 1 f 1 I a

ne iioiievaiiz uouiaii ze intdc jak ](M)(KM) lidi zemřelo Nemů
m íiaaKsKyeu amiuv ' mníc pry
tiim ouhon figurou a ilokonce i moci pro hosp(Hlářskou ajiravedl žete to vypsali a lidé kteří by to tím ně z tohototo poatavcní "budí! mu dovole nost byli zrazeni těmi klož měli jako ty ostatní události v této vál-

ce — lidský mozek nemůže jich Nyní snad myšlénka tato aetká
čtli nemohli by chápati celou tu

hrůzu I 1 i by ohromeni omrá
no zastávali jenom tak dlouho v rukou její musinerii

jich pojmou-
-

m h pochopením a zdarem nebollokud ae to bude hodili niužuin V několika inřsících kI naro chápali a neinŮžc

ti"kteří akuteěně bojovali" V teto zení atrany nová atmoaféra začala
čeni rozměry takového vylíčení
Co vsak můžete uciniti jest vy

uznávána jest nutnost takového

časopisu Ktejně jako uznána by-

la u Němců a 1'olákň Ovšem že
souvislosti dále jtraví KooaVťlt! ae ňířiti v jejích úradách Od bo- -

brali ai historku jak jeden muž LIDSKÁ LEHKOVÉRNOST"váléící národové urovnají ai je proti jrivilejím upuátěno Kdo- -

svoji aehcoehmiu byly by nuceny
vybudovat i velikou armádu a

lodstvo alf' nevidíme proě ?něly

ly býti ohroženy vítZHtvírn spo-

jenců Dlužno pamatovat! ž Ně-

mecku uzavřeno bylo moře že

ztratilo avůj ncamírný obchod

zejména v Jižní Americe a kdo

jiný zinkal by tento obchod nežli

Spojené KtAtyf Nejenom ameri-

cké zboží prodáváno bude tam
kde dříve prodáváno bylo zboží z

Německa ale ono bude dováženo
v amerických lodích kdežto dříve
Spojené Státy platily nesmírné

mmy peněz za oceánskou dopra-
vu Německu

Chtěl by někdo tvrditi že ví-

tězné Německo Htnířilo by ho

tímto atavem věcí že dopřálo by

tyto nové trhy americkému ob-

chodu a príimyaluf My aapoň do-

volíme mí o tom pochybovat! m

že Německo neřeklo by
Spojeným Státům: "Buď nám

vydáte naše bývalé trhy nebo po

Kpome otázky vzhledem k jich koli nyní mluvil o pnvileji a roz- - nejedná ae pouze o to míti ěaao- -

lest to k neuvěření že v tom- - 1'k ale jaký časopis to bude

zemřel a vyprávěti ji a uěiniti jej
typickým sto tisíc neb millionu

neb jakákoli číslice muže to býti
lustiií aíle a jxiKtuvciií Za tako- - děleni bohatství byl zván anilkem

ých okolnimti budu a námi za a doktrinářem Ve aimrech mezi „„ : to dvacátém století kdy veřejné obsahem i úpravou neboť i na po-škol- y

odchovaly celé generace a alednějáím hodně záleží a tu
I u w nu Mini jmii jim w i li i linu- -

-

j „„„uj-- ay srjMuelHvieieiii a uuay nic M f „- -: „ v
ii-- i l ub i t i „: i i

~- -

vzdělání učiněno přístupným těm zdar na prvním místě závisí odmimi

nejširáím vrstvám lidovým dalo toho jaká redakce bude jaky
by se provozovati a velkým úspě- - táb spolupracovníku dovede si

odem bdí kteří míní cde sla- - a prací profesa vní hlavn stan tmifám m pullřvH(lž (yIo
b za jchž sovy nea ojí cny buf zachová val mlčení neb zau- -

f abwirdnIra Viríiti
dohady v

kteří radí žvatlaj o jich vlastní ja a runu kapitá n" -

takových ěislicích Můžete ae juna ola a jejich vlaatnl spravedlnosti Když 1'mclot zastujiující rad- -

i)imui vr Blliliu((i

chem skoro takové řemeslo jako vybrati a jaký výběr oavěděí při

jest na příklad Čarodějnictví nic- - přijímání případně odmršťování
zi africkými domorodci ale jest příspěvku Jest škoda že neiidr- -li i imii#i- - iiiiiim nim inieii:iilile kti-r- l 1 li f - ii víti nu iuIui & 1 i i iimmi ii ili I' '

Jedna věc která zanechala IIrisiko hz nMiíií LvfLu wuvit r to pravda smutná pravda
mne tiezahladitelný dojem jestnelze vydatně posloužiti a kteří nickéniu vlivu iioklailníka 1'erkin- - V v hleagu uoKonco nusna le

rovněž nechtějí podstoupili úsilí se jednoho z nejvčtáich trusto-r1'11- "

stránku
™ Hl

S!vyk"t lm 't™' hkovérnost akapitalisována ve
uvědomělé a práci vyžadující při- - vých magnátů v Americe b'oosvedeme proti vám válku'' to by trust a jak proapival dá se po

nou války 1'oprvé když
jsem viděl jak Němci vtrhli doau hasly jiné příčiny ale ve aku pravenohti bez níž síla když po- - velt prý odpověděl:
i oiivieno města ivi iscm cc virobcua jest zkoušce oavěděí se "Já věřím že duch af sebe ví- -tečnosft jednalo by ae o obchod]

ťlnboati tu' iioetivv kterv nououká k úto- -nebyla by to první válka vedená vzrušen j poprvé když jsem viděl

mrtvého vojáka zdálo se mi žek vňh obchodu "V tomto světě jest to pravda ku na 1'eikinse jest duch kterv
mohl bych o tom napaati dlouhou
historii Ale po čase jsem shle

Podobné nebezpečí by nehrozí
lo v pádu vítězství apojencu de

o národech stejně jako jednotliv- - stane-- se dominujícím ve straně
cích že těch nejdražáíeh věcí jriiamená že od toho okamžiku jest

soudili z toho že za policejní
ěili aby policie přimhou-

řila jedno nebo obě oči jdatil až

if lfio měsíčně A není to mnoho

uváží li se že na některých kli-

entech "věštcové a věštkyně bu-

doucnosti" vydělali až 1Ó(MK)

Věci tyto vyšly na jevo vyšetřo-
váním podniknutým na nátlak
státního ná vládního Iloyne a a

proti celé řadě detektivů a poli-

cejních důstojníků vzneseny ža- -

dal že ty nejstrašnějšl scény zká
jich obchod neutrpél tolik jako zřídka kly da h dosíei laciným to naprostým mařením času oče

žel se "Hohemian Voicc" a že

zanikl nebylo vinou lhostejnosti
a nepochopeni naši veřejnosti jak
tak často slyšíme nýbrž Npíše vi-

nou činitelů jimž řízeni podniku
svěřeno
Jest k přání aby tento druhý

pokus nejenom ae uskutečnil

nýbrž aby list takový so udržel —

nutnost neb aspoň žádoucnost je-

ho nepřestala by skončením vál-

ky — avšak doufáme že ae bude

jmenovati jinak nežli "llohcmi-a- n

Revue' ' jak ae navrhuje —

"Kevue" ovšem není žádné an-

glické slovo a také není v angličti-
ně používáno jako na přiklad v

češtině lro "revue" má angliči-n- a

vystižné slovo "review" a te-

dy název měl by býti —~ kdyby ae

nenašel žádný lepší — "Jlohemi-a-

Kcview" a nikoli "Bohemian
Kevue"

obchod německý Mylo nice hod ípňaobeni Není mu snadnější- - kávati néeo dobrého od stranv
no britickych obchodních lodí io a normální nic marnějšího ze strana ihned klesne a zašlou

nežij aeházeti ae v kongresech a ženě klesne na nedůležitý píílezničeno německými křižnlKy v Ti
chein oceáně avšak u to Atlanti ujejídech a prijiiiiati resoluee ve pek Debsova hnutí"
cký oceán jest volný a skoro pra
videluá doprava zhoí i cent ují

prospěch ctnosti leč by ti kdož iVrkins byl tudíž podržen a ii

přijímají r'soluce byli (těhotni u- - teiatura stranv v různých varia
fluidita j prací a vytrvalostí a cích opěvovala 1'eikinse a útočicích udržována Za to německý

obchod na Atlantickém oceáně činnou snliiatostl a sebezaiot- - la na zásadu veřejného v astul
I w

líha"

zy smrti a spousty působily na

mne velmi malým konkrétním do-

jmem Jest to věcí skutečnosti
že jeden mrtvý vyvolá u vás tru- -

livéjšl dojem nežli sto neb ]MH)

a ty iiejhronřjšl aeény jichž

jsem byl svědkem nebyly ony nu

bojištích nýbrž v polních nemoc

ničích kde ubožáci umírali a kam

uezalébalo hřmění děl

"A kťiiečně tou nejhoraí věcí u

bojiště není jak vypadá ale jak
páchne — at rušný zápach nepo-

hřbených těl atmhlých výparů
dřelného prachu litUkébo potu

hnijící kukuřice vlhkých íimic

ných diiuiů T jest jak na mne

byl zubit nadobro nádherné ně ctvl

ttjiuiavu jsou ty body článků V závěrku svého článku pravíinecké lodi kotví v přístavech do-

mácích a íiiaěný Hěet jest jich v líoosevťltových kdo prozrazuje

loiy velkou porotou Jaké zua

měli švindléfi a policie a nimi

vysvítá nejlépe x tohoto výkazu

příjmů a vydání IVanka Kyaua

který byl hlavou "věšteckého
trustu": híjmy — ťVrveit

4 1 1
"

července $VIV0O od

l do 21 Nrna il21'0 od 2"

do :tl srpna RliVlO — ěili cel-ke-

llďniUi a následujíc! by-l- o

vydáni- - ("Yrvett $111074

přístavech amerických a ty o m dva nartMlove j uw nejme
lUlje ale každý toho vyčte Že

run bot

"1'rogressivid program měl né
co ode všeho od péče o nemluv

ůata ai po budováni lodrk x hic
uvé kury Nicméně Sak oha

hromiié sumy peněi v nich inve
xtovNiié leží lailctu rylo to Německo a Japan chy

tttly k válce proti SpojenýmA pak tni po jemni vltěitých
Státům a dle pečlivě vypracuva
ných plánu ěát válečného bď

Npojciiea iiuddi bychom pravdě
pinii Lni otVkávati iti hy xantavi

hoval málo co ae vytahovalo na
kkuteéné problémy Spojených lervenec #2U!Mil isl l ilo 21

ČESKÁ AMERIKA PRED TŘI-

CETI LETY

V helmici Novověku uaěal
román "Zhoubná dílo

růinsti vymotni v rodině" je-de- n

a pohrohidch apiau professo
la Klácrla

H dUt ibrojcid it iicim" by
vít nadáli jhk hroznými břcine- -

tv méU m umocnili rnuuké
tm průplavu a jiná puhrůlkou

lo piWdnlo Nicméně jc pudí
uhsno jak piirotU dovede ta

Států a tu jenům v tom nejpo
Vrchnéjftim KpŮanbu

►ipna f21i:ťl (sl 2a Uo

arpn Í2H5I Kořiť rozdělena
bla obyčejně lim řptWhein Jebombardování míla vunábati in-- krvfi aipy álky Navštívíc luliy "obříjrtudtu udru" jak tíh iy nuiícme mutu a m co

udrné billiundulUrové vy palnému bytu nit po!ťdu pAUtolťtl léj scénu (i ličkohk lýdnti pottéliejdůl ainéjí le midv bv mély pns-en-
t připadlo ivmdleři

(s vtlikýth amerakých pubřrl-lubwř nynéjil válku ukáíaU ja ii uajiUI trávu roatouct v kolo j-- "hejla" oškubal 1(1 proceníbýti vál a jt acov nt potimtnky
lepili ""b ť ptiVOt liejdAlciďlt luěat na (ďoii tsiáluch llť jhh vyllaěeiiýťh děly nuvé lišto policii lu procení majiteli místa

miiiéid UiMweVťltuva kdybychom U vyráíejM na atroimnlt t kde švindl proveden a 5 procent
' dojd' io b e Vi llt ud j st

korábviu ptuiiiě a ja in

kym kUutriu byla t éitt op
kovaný tvrcitl h jeiioíM laku
výui pAMb-- mír dl udrJ'
t I Uak l Níiiiccka ivtté4ha(
hu avvitt iiiiUtariaturm autvft nu

aeduvrdu ubkájiti liaSub ldM iiiihi lůaUly pouhé pahýly a H lomu kdo "hejla" dohodit po
nich mimi bilu by lip lu-cha- tm kotiuitllmt li atop aiurtl jtprtlťlviu cmttka Ale na Uku

ilkbriia Vnuir tu máluj r4btti Uťpřittb iirili plp tých n iniU ine v) budovali atra-n-

VřvjM(l poiadujt HHr(dihlt bychwiu 'kivtí i duhru ptlrtalé labUdili kajdHt toruau jej i iH'w it aiy iuip a

VťllllW lUpéchrllI HHthl VlUti Vál IntnU ot sntirtily

pripailě uchlácholil jej kdyl h

fiial le pcuUtt i něho vjítiAutt ny
liij iMUb ke mil apuUhlivéhu a

Im íjwéiti ho pohledu do budoucna
kti

ťloha políčit láb-ži-- bUuiě V

proiiiabnloUid ávmdléřu ktrrt
k Iruolu a tiao4ut

lu tu by luitiui lápaaitt a idut "ťra l Uk jm přiavědni"Jak ThuriKu praul n a jd li

kbiH4 Lf n iiaát Hyniiid a i in puídjat ÚtSuk V lU Války biili rub4 v tnKW j l Iti okut

tvU uyieut Jeat Itrba vétái aruii ibni lintatnté Ntrchci ani prtbbí

Ochotníci a Třete WUber ae

hráli mámou vtulohru "Staii
bUni" v prvně imtněiiém městě
V kini pl ťroebáíkové

1'řet Uieeli ély pksMtVh
v Spojených KlátinU Oklhadoviu

byt na 2miu ní jak a

ditini élátiku V ťokroku

ripado "Věci iAri-ia- M kd ku
konci kbiva jdl alcjiion plat
I íisI majt i diu "tV-h- i alará

vlaaf nmijf iůatal itvilrlkmi
řrkwaiMirickťlín IivmU Cim vl

r pribudibha v nlěbuv U 1 1 a

una ptwil na tilu tdhy lim ja
Ivút tlo Itaalan luul My pk
ptuAujm a i j-- j MkiHkN'Í

ai kanuty lni tk
vAině (aiiáratAki4idm výh dl
U a faekuwjiaa pr wrjdrUt bu

Ihadovati 4 Jk dluidui

hualnl y'd liikoli dka
kdl v prniiud alranJi najde--

I (iláNki a jmá lnuly

í uvili pniitituté nt4nti
IImhI v pnut iiube m éUti eklaioanýeh o běli p(tvMtidků —

i k KHWM vi luťK jiu u

ii id '!H4lttju padvaát
I%k4 jt luliuy tbdiad a I in loid
r t it J vůUp luuhmi l y 1 1 wd

Ul Kr krále in Mř píU!
Vk ttidpH'i maji y bur

WU jej! íwmliód tiiniitltu a itdi

jejt aiMÍr imd la daki U

hu něm priptiitdoajb i jil

Vlil by m ho vidabk

ik itélh vch piij'HClV llrWl
p"'t SpjiMýni Stálila jitl ly
Hthrvídu J kd udíhrojvul tu
ilil AU!n by iHi( apu lru
Jd da dé tHÍry yU b tdt

tu?4itm a IvJÍim h lukdví uytd
lijbl ky m Uuyji %tik

'ky 4lky wuíí IA lyaaými
tiárutly Jdo n#

lfj#iH krtuda y w Jp#ut k

yiVt kdut-uy- pftlKuaUnV
ifuti M % W váli laiautit
kíian ftikim v ťhfMřim% al

JapaM ti dtt kril j ta tvp
IriHHi v vnrpka
JJl UUk ař Jkkil

l ir tik aby { Mvédauul Sitéiiy ipttiWh4 4kty T n kdw

n pkdi it aiáloval al% Um jl
Mrddí aby tadíji lubHI ji
ik I ' ímůÍí! t ntti do krimi
'4' pru iHpriiváii takutk ha

Uiipli (i ilbt ♦hrj% u lom jtM př(fídS
i

tiiiiitmi armády KrU
Id4 tt nijak Ittkhdaati h "MHlVt IHHmIu ( VtHMtAř uiv m iv mi t#i4tmuj
vitdt-- lévh M4nk4 udU u ta liUilli' rtiauiit

Irtkukami Uk j4 itU í WtUk uu% v% kdy jM lj4trutitki kiak ra du U
kiIUi4 t#MUtty" kt(4 aul

idndbi a tUli I jii'h mf
U bi l

výpravna duti) hi

rudm lk( ujatťidm i' o ů

1 ai I likopřAti j% a Uk ddrr
f!'anÁ iřtkabditviji ♦ dM ilrh lěvb tadtkaU

!ira i4 m V yaiaiaiaké lrpik4vUU SjHijfMÍw Sl4tiiu pw

a'ti řvl rni-b- l tuttU %U vtífpit Iv it ! t JHypiWií Ud(aylt tftll
trauy kli4 ty innaMkava! lita

vpadbk
KbrulfU pkatvistitk hU ut

klitu'iua apa lo t4 irbua- -

d4 ui Id da NI kt Jka ki


